PAGE

[image: image1.png]

НПА
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (проект)
2016                                         г. Лесозаводск                                       №    -НПА
Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления задатка, а также

 денежных средств в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества
Лесозаводского городского округа при продаже на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения, на специализированном аукционе акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», от 12.08.2002 № от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», Уставом Лесозаводского городского округа, Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2014 № 200-НПА, Положением об Управлении имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа, утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 22.12.2015 № 419, администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества Лесозаводского городского округа при продаже на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения, на специализированном аукционе акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                          заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа (по правовым и имущественным вопросам) И.А. Переверзеву.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                                         А.С. Суханов

Утверждено
            постановлением администрации

Лесозаводского городского округа

          от _____2016  № ____-НПА
Положение
о порядке и сроках перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества Лесозаводского городского округа при продаже на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения, на специализированном аукционе акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа
Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества Лесозаводского городского округа при продаже на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения, на специализированном аукционе акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа.

2. Организацию и проведение продажи муниципального имущества осуществляет Управление имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа (далее – Продавец).

3. Порядок приватизации арендуемого муниципального имущества, установленный Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», не является предметом регулирования настоящего Положения.

Статья 2. Порядок и сроки перечисления задатка, а также денежных средств
 в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества на аукционе, конкурсе и посредством публичного предложения
1. Юридическое или физическое лицо, намеревающееся принять участие в аукционе, конкурсе, продаже муниципального имущества посредством публичного предложения (далее - Претендент), вносит задаток на счет Продавца, указанного в информационном сообщении о проведении продажи муниципального имущества (далее - информационное сообщение).
2. Задаток вносится Претендентом до времени окончания приема заявок и должен поступить на счет Продавца не позднее рабочего дня, предшествующего дате определения участников аукциона, конкурса, продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, указанной в информационном сообщении.

3. Для участия в продаже муниципального имущества на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения Претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка со счета Продавца.
4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от Претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников продажи муниципального имущества на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения.

5. Задаток победителя аукциона, конкурса, продажи муниципального имущества посредством публичного предложения (далее - победитель продажи) подлежит перечислению Продавцом в бюджет Лесозаводского городского округа (далее – бюджет городского округа) на соответствующий код бюджетной классификации доходов, утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете), в течение 5 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

6. Победитель продажи производит оплату приобретаемого муниципального имущества путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в информационном сообщении, в течение 30 календарных дней с даты заключения договора купли-продажи имущества. Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

7. Денежные средства в счет оплаты приватизируемого в соответствии с настоящей статьей муниципального имущества подлежат перечислению Продавцом в бюджет городского округа на соответствующий код бюджетной классификации доходов, утвержденный решением о бюджете, не позднее 5 календарных дней со дня их поступления на счет Продавца.

Статья 3. Порядок и сроки перечисления денежных средств в счет оплаты приобретенных на специализированном аукционе акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа

1. Юридическое или физическое лицо, намеревающееся принять участие в специализированном аукционе по продаже находящихся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа акций открытых акционерных обществ, направляет в счет оплаты выставленных на специализированном аукционе акций сумму денежных средств, указанную в заявке на участие в специализированном аукционе, на счет Продавца, указанный в информационном сообщении.
2. Денежные средства, полученные от победителя специализированного аукциона в счет оплаты акций, находящихся в муниципальной собственности, подлежат перечислению Продавцом в бюджет городского округа на соответствующий код бюджетной классификации доходов, утвержденный решением о бюджете, в течение 5 календарных дней со дня их поступления на счет Продавца.